RA
PAL DE SOUSA

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 349/2025

0¡..,u; 3 5C s-

APROVADO
6 23-

Delani Gledson Alves, Vereador com assento junto ao Poder Legislativo

Sousense, vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, após

ouvido o Plenário, se digne a enviar oficio ao:

Diretor do DNOCS, Dr. Alberto Gomes Batista,

solicitando a cessão, em comodato da área da piscina de São Gonçalo à

Prefeitura Municipal de Sousa.

Justificativa:

A piscina é muito importante porque pode oferece um espaço de lazer,

convivência e diversão para todos, servindo como um ponto de encontro onde

as pessoas podem brincar, praticar esportes ou simplesmente descansar. Além

disso, ajuda a melhorar a qualidade de vida, deixando o ambiente mais

acolhedor. Ela também promove a integração entre os moradores, fortalecendo

o sentimento de comunidade e ajudando a criar um ambiente mais seguro e

harmonioso para todos. Em resumo, uma piscina é um espaço essencial para

promover bem-estar, convivência e alegria na comunidade!

Sala das sessões, em 09 de junho de 2025.

DE E ON ALVES
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa — PB ¡Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Delani Gledson Alves